
* REPÚBLICA DKL ECUADOR. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Mo.97-2-1-1- 1603999 

OTTON MORAN RAMIREZ .  LEGAODIG 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 32 

OFICINA DE GUAYAQUIL 
   

    

  

a CONSIDERANDO; 

QUE el 30 de julio. .de 1777, se ha ota 
Tercero del cantón Guayaquil, la escritura 
denominación de la compañía INMUEBLES Y 
INCOMOSA S.A... por la de INCOMOSA-INMUEBLES Y 
B.A.. y reforma integral del estatutos 

QUE el señor abogado Helson Guim Bastidas, en su calidad de 
Gerente General de la compañia. con el patrocinio del abogado Róberto 
Andrade Pérez, ha presuntado copias de dicha escrituras la misma que 
reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y Valores. ha enitido 
informe favorable para la aprobación solicitadaz 

EN ejercicio de las atribuciones ' delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de . 
noviembre 18 de 19923 y, ADM-26-044 del 28 de febrero de 19965 ' 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la 
comnagiiía INMUEBLES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS INCOMOSA 8.4., por la de 
INCUBOSA-INMUEBLES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS 8.A.: y, b) la reforaa 
i 1 del estatuto constante en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDA, - DISFONER que se publique por tres días 
MsgPecutivos.*en uno de los Diarios de mayor circulación en Guayaquil, 
¿2 extracto de la escritura pública de cambio de denominación y reforma 

integral del estatuto. para el trámite de oposición de terceros. 

previzto en el segundo inciso del Art. 33qede la Ley de Compañias. 

  

ARTICULO TERCERO.  DISFONER que el botario Jercere del cantón 
.  —Buayaquil. tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 

“se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. — DISFOMER que el Registrador Mercantil del 
cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto con 
la presente Resolución; archive una copia de dicha escritura y. 
devuelva las restantes <on la razón de la inscripción que se ordenaz y. 

bY o cumpla con las demás prescripciones contenidas en la ley de 

Registro. 

ARTICULO QUINTO. — DISPONER que el Notario Seoundo del cantón 
Guayaquil,” anote al margen de la matriz de la escritura oública del 3 

de diciembre .1970, por la cual se constituyó la compañía, que ha 
procedido a cambiar eu denominación y a reformar integralmente. su 

estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación.



  

» 

RESUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

      

ci . 

(2006317 

PAGINA 2.2. . o 

REFERENTE y: INMUEBLES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS INCOMOSS 3 

RESOLUCION No. 97-2-1-1- er 03999 Pp 

compañía que hoy cambia su denominación. 

ARTICULO SEFTIMO.- — DISPONER que un extracto de la indicada 

escritura pública se publique, por una vez. en uno de los periódicos de 
mayor circulación en la ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la 

O publicación deberá entregarse a este Despacho. 

2 CUMPLIDO, vuelva +1 expediente. 

COMUNTQUESE . - 43 y firm la Superintendencia de 

   
   

      

Combañias. en Buavaquilí a 

18 SEP 1997 

y 

Qttón Morán Ramirez 
INTENDENTE JURIDICO DE. LA 

OFICIMA DE GUAYAQUIL 

_giRdeV/ MLN 
EXF. No.4984-70 

CERTÍFVIOO + añ fecha de 
. Queda inscrita la presente Resolución de fojas pr .336 a 14.537, núma- 
ro 1,872 del Registro Mercantil, Libro de Industrinles 4 boda O el nímero 31.070 del repertorio .- Guayaquil, Octubre 1 
de mi21 novecientos noventa i siete .- El Registrador 

     
   

    hagitsador Horcaotl del Cantón Guayaqul 

LARES e Que con fecha de hoy , 
S e pr Res Luci En .008 = E ra ado, a fojas 17.008 

Trids cord eE —- 

    
    ar A


